
Contacto

Teléfono 971332800
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP2024/008909 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeulariadesriu.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un sonómetro

El presente informe tiene como objetivo informar sobre la adquisición de un sonómetro para llevar a caboDescripción 
pruebas sonometrías en establecimientos, en cumplimiento de las normativas vigentes en materia de control de ruido y
medio ambiente.
Valor estimado del contrato 5.482 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.633,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.482 EUR.

Clasificación CPV
38434200 - Equipo de sonometría.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Examinada la documentación que acompaña al expediente y de conformidad con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local por unanimidad de los miembros presentes acuerda:


PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los motivos descritos anteriormente, quedando acreditado que

http://www.santaeulariadesriu.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

mediante un contrato de suministro, es la forma más idónea de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento. 


SEGUNDO. Aprobar el presupuesto presentado por D. Julio Pubill Viada, con DNI. 46107426Q, para llevar a cabo la
adquisición de un sonómetro para poder realizar sonometrías en establecimientos, de Importe 5.482,00 € y 1.1151,22 € en
concepto de IVA, haciendo un total de 6.633,22 €.


TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:


Ejercicio Aplicación Presupuestaria Importe

2024 1321.62300 6.633,22 €


CUARTO. Nombrar a D. Miguel Ángel Cicuendez Gil, Coordinador de la Policía Local, como responsable del contrato.


QUINTO. Una vez realizado el trabajo, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Julio Pubill Viada
NIF 46107426Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Isidoro Antillón nº 65
(07005) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971270060
Correo Electrónico juliaudio@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.482 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.633,22 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a D. Julio Pubill Viada por ser adjudicación directa
Fecha del Acuerdo 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8431d74-def0-4742-abfb-3b8ca6a0c61b


Ofertas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20%2FcVUwocNy8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013496550 |  2024-000633115 | Mon, 10 Jun 2024 14:12:55:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82044488737598449433858531726213787436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=20%2FcVUwocNy8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

